Fonte de Recurso 33.90.39.00 – Serviços Pessoa Jurídica 

Ficha 418 

DA VIGENCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato n° 047/2020 por 06 (seis) meses, iniciando-se em 07/06/2022 
até 06/12/2022. 

DO VALOR: O valor global do Termo Aditivo é de R$ 82.610,00 (oitenta e dois mil seiscentos e dez reais).  

DATA DO TERMO ADITIVO: 06 de maio de 2022.  

Ribas do Rio Pardo/MS, 27 de maio de 2022.  

ASSINAM: JAQUELINE PEREIRA ARIMURA - Secretária Municipal de Assistência Social – DENILDE GOMES 
MAGALHAES CARVALHO - Representante da Contratada DENILDE GOMES MAGALHÃES CARVALHO –

[...]

cidade, destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar de Ribas do Rio Pardo/MS, bem como alteração de dotação 
orçamentária.  

DO VALOR: Em face da prorrogação para o período mencionado na Clausula Segunda, o valor do presente Termo 
Aditivo é de R$ 7.687,08 (sete mil seiscentos e oitenta e sete reais e oito centavos), devendo ser pago o valor 
mensal de R$ 1.281,18 (mil duzentos e oitenta e um reais e dezoito centavos).  

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo Aditivo será de 06 (seis) meses, passado a vigorar de 05/03/2022 
a 04/09/2022, podendo ser prorrogado, nos termos e condições prescritas na Lei Federal nº 8.666/93.  
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

bem como a conversão da base de dados e suporte adaptativo e corretivo para a Câmara Municipal de Ribas do Rio 
Pardo/MS, que deverão, ainda, atender às necessidades legais e as normas de remessa eletrônica de documentos ao 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul. 

VALOR – R$ 72.546,07 (setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sete centavos. 

MODALIDADE – Pregão Presencial n° 2/2019. 

VIGÊNCIA – O objeto constante do instrumento do aditivo será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 22/05/2022 e 
término em 21/05/2023.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com o art.